[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

29 февраля 2024 г.               № 119                  Москва, ул. Маломосковская, д. 10
Время начала заседания: 10 ч. 00 м. мск.
Время окончания заседания: 10 ч. 30 м. мск.
Председатель: Гузлов С.А.
Секретарь: Козина Л.В.
Присутствовали члены комиссии: Полков А.Н., Телеева Л.А., Забоев В.О.

Повестка дня:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
II. О контроле устранения выявленных нарушений.

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
 	«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания ЕЦКК:
Слушали:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о результатах проведенных плановых проверок с 01.02.2024 по 29.02.2024.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	№ Акта, дата
	Куратор
	Результат

	1.
	ООО «СпецГидроТехник», 1097746838518
	579.5 16.02.2024
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	2.
	ППК «Военно-строительная компания», 1207700151427
	615.4 08.02.2024
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	3.
	АО «Научно-производственное предприятие «Квант», 5077746415533
	274.13 16.02.2024
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	4.
	АО «СФЕРА», 1027700400771
	250.14 05.02.2024
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	5.
	ООО «ГлобалСтрой», 1197746061347
	626.2 02.02.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	6.
	АО «Специализированный застройщик «Московский бизнес инкубатор», 1037725042794
	634.2 07.02.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	7.
	ООО «Антарес С», 1132468052749
	637.2 19.02.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	8.
	ООО «Монтажно-эксплуатационное предприятие «Русьлифт», 1037719001385
	446.7 22.02.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	9.
	ООО «Энергомонтаж», 1127747068162
	624.2 16.02.2024
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	10.
	ООО «Специализированное предприятие Союзлифтсервис», 1027739594080
	440.7 14.02.24
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	11.
	ООО «Инжсетьстрой-10», 1047797087073
	406.7 16.02.2023
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	12.
	ООО «Атака Интернешнл», 1087746599830
	577.5 07.02.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	13.
	ООО «Флагман», 1127746652340
	403.7 13.02.2024
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	14.
	ООО «Интерол», 5137746190071
	546.6 26.02.2024
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	15.
	ООО «КомбоЛифт Сервис», 5167746454464
	470.7 26.02.2024
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	1.
	ООО «СпецРемСтрой», 1077761517350
	226.14 02.02.2024
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

Решили:
Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союза). Уведомить о принятом решении членов Союза и направить Акты проверок для ознакомления.
Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Слушали:
II. О контроле устранения выявленных нарушений.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил обо всех выявленных нарушениях по результатам контрольных мероприятий.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «КомплексЛифт Плюс», 1197746130427
	589.4 08.06.2023
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования, Условия членства
	На Совет

	2.
	ООО «АрхИдея», 1137746060363
	649.1 23.08.2023
	Полков А.Н.
	Не представлены документы, Условия членства
	На Совет

	3.
	ООО «Управляющая компания «Экокомплект», 1207700449593
	639.1 26.04.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования, Условия членства
	На Совет

	4.

	639.2 30.01.2024

	Не представлены документы
	Выявлены нарушения

	5.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6 27.02.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования, Условия членства
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	6.
	ООО «СТР НОРД», 1197746706156
	599.3 27.02.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	7.
	ООО «Строй-ТП», 1137746391408
	635.2 21.11.2023
	Полков А.Н.
	Не представлены документы
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	8.
	ООО «Либерти», 1227700608189
	657.1 08.12.2023
	Телеева Л.А.
	 Не представлены документы
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	9.
	ООО «ЛИФТСЕРВИС-М», 1207700059544
	640.1 25.04.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	10.
	ООО «АК-Метро», 5157746004532
	501.6 26.10.23
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	11.
	ООО «МСМ», 1207700060952
	666.1 30.01.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 27.05.2024

	12.
	ООО «ОРеОЛ», 1047796467421
	433.6 27.09.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК приостановлено право до 23.04.2024

	13.
	ООО «Строительная Компания «МАКС», 1187746640070
	556.5 25.10.23
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 25.03.2024

	14.
	ООО «ТехноСтройГрупп», 1217700615604
	По данным бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 25.03.2024

	15.
	ООО «СтройЭлемент», 1057748484804
	По данным бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 25.03.2024

	16.

	656.1 22.12.2023

	Не представлены документы
	Выявлены нарушения

	17.
	ООО  «ДК ЖБИ 11»,  1207700499115
	По данным бухгалтерии
	Забоев В.О.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 25.03.2024

	18.

	652.1 29.11.2023

	Не представлены документы
	Выявлены нарушения

	19.
	ИП Сулейманова Сабина Физулиевна, 317265100078973
	607.3 14.09.2023
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 24.03.2024

	20.
	ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ», 1077762392575
	432.6 27.02.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 28.03.2024

	21.
	ООО «БГ-Строй», 1157746926050
	641.1 19.07.2023
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	22.
	ООО Финансово-строительная компания «Система», 1217700080730
	627.2 27.09.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	23.
	АО «106 экспериментальный оптико-механический завод», 1107746882803
	405.6 04.10.23
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	24.
	ООО «ПЕРЕСВЕТ», 1177746595730
	651.1 23.10.23
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	25.
	ООО «ВЕБ-Инвест», 1157746202338
	513.6 10.11.2023
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	26.
	ООО «СтройЛифт», 1227700875500
	659.1 14.12.2023
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	27.
	ООО «Сичер Лифт», 1177746580450
	662.1 30.01.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.04.2024

	28.
	АО «Р.О.С.СПЕЦТЕХМОНТАЖ», 1037705003380
	176.15 12.09.2023
	Телеева Л.А.
	Обязательства по договорам
	Мониторинг

	29.
	АО «Мослифт», 1147746872701
	443.6 28.08.2023
	Забоев В.О.
	Обязательства по договорам
	Мониторинг

	30.
	ООО «ПроТехСтрой», 1227700787038
	661.1 20.12.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На ДК

	31.
	ООО «Скважинные сервисные технологии», 1207700217537
	648.1 27.09.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На ДК

	32.
	АО «Корпорация «Стратегические пункты управления», 1127746345704
	201.14 15.09.2023
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	На ДК

	33.
	ООО «Бетан Лифт Инжиниринг», 5087746238223
	581.2 25.01.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	34.
	ООО «СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ», 5157746214214
	394.6 10.10.23
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	35.
	ООО «Строительная Компания ГАЗ», 1167746670431
	508.6 24.11.2023
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Нарушения не устранены

	36.
	АО «Выставка достижений народного хозяйства», 1027700008874
	602.3 19.01.2024
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

а) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об устранении выявленных нарушений.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус
	Результат

	1.
	ООО «Фирма «ДИМЛЭН», 1027739820470
	488.6 21.06.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	2.
	ООО «ЭлектроЛайф», 1167746902905
	По данным бухгалтерии
	Забоев В.О.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	389.6 22.12.2023

	Не представлены документы

	3.
	ООО «ИнжСервисПлюс», 1177746160866
	618.2 04.05.2023
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	4.
	ООО «Многофункциональная Инжиниринговая Компания «ВЫСОТА», 1217700560263
	643.1 16.06.2023
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	5.
	ООО «СП Союзлифтсервис», 1027739594080
	По данным бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	6.
	ООО «РН-Сервис», 5077746876257
	371.7 28.06.2023
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	7.
	ООО «РСК-Групп», 1197746744095
	617.2 30.01.2024
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	8.
	ООО СП «ИНТЕРЛИФТ», 1187746845615
	Контроль за устранением выявленных нарушений
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	9.
	ООО «СпецРемСтрой», 1077761517350
	226.14 02.02.2024
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

Решили:
	Снять с контроля. Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов Союза. Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Б) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об установлении срока устранения нарушений.
	№№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «Бетан Лифт Инжиниринг», 5087746238223
	581.2 25.01.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 29.03.2024

	2.
	ООО «СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ», 5157746214214
	394.6 10.10.23
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 29.03.2024

	3.
	ООО «Строительная Компания ГАЗ», 1167746670431
	508.6 24.11.2023
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования, Условия членства
	На контроле до 29.03.2024

	4.
	АО «Выставка достижений народного хозяйства», 1027700008874
	602.3 19.01.2024
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 29.03.2024

Решили:
	Рекомендовать членам Союза, допустившим нарушения, принять необходимые меры для их устранения в установленные сроки.
Уведомить членов Союза о принятом решении. Рассмотреть ход устранения нарушений на следующем заседании ЕЦКК.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

В) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о передаче материалов в Дисциплинарную комиссию.
	№№
п/п
	Наименование организаций
	Основание
	Куратор
	Нарушение
	Статус
	Результат

	1.
	ООО «Скважинные сервисные технологии», 1207700217537
	648.1 27.09.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На ДК
	Имеется нарушение

	2.
	АО «Корпорация «Стратегические пункты управления», 1127746345704
	201.14 15.09.2023
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	На ДК
	Имеется нарушение

	3.
	ООО «ПроТехСтрой», 1227700787038
	661.1 20.12.2023
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На ДК
	Имеется нарушение

Решили:
	Учитывая выявленные в ходе проведения контрольных мероприятий нарушения требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы на указанных членов Союза в Дисциплинарную комиссию для рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Председатель                                                                                    С.А. Гузлов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
Члены комиссии:

	Должность
	Подпись
	ФИО

	Заместитель начальника контрольного отдела

	А.Н. Полков

	Главный специалист-эксперт
контрольного отдела

	Л.А. Телеева

	Главный специалист
контрольного отдела

	В.О. Забоев

1